МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

 27.12.2023  №  В-13-860/3

г. Сургут

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента от  25.08.2021 №Пр-1808ГС

п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских театральных,

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся

по основным общеобразовательным программам», в целях реализации

регионального проекта «Успех каждого ребёнка», совершенствования

воспитательной работы и организации социально значимой деятельности

школьников, полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения

культурного диапазона учеников, реализация творческого потенциала школьников

и педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Организовать деятельность школьного театра «Вдохновение» (далее-

школьный театр) в системе воспитательной работы школы, в рамках внеурочной

деятельности учителей русского языка и литературы.

2. Утвердить:

2.1. Положение о школьном театре  (приложение 1).

2.2. План работы школьного театра (приложение 2).

3. Назначить руководителем школьного театра руководителя методического

объединения учителей лингвистического цикла Стецкую Н.А.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВВВР Беркович И.Г.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413
Владелец:
Леонова Татьяна Викторовна

Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024

Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна,

тел. 8 (3462) 500-731